In tpre humanag.
 dulcedine gr.
 tpre q' e' opa. m'.

iudicio d'ne iustie
 plenitudine gr

Cum primo puer. x. q. aggregat in messe sapiens e. i. in tpe habundantie quo homo dz e puidere **C**e. 2. qz sic messis tempus e dulce et bonu ita gra p sa. 10. Sic lux meridiana clara e et sic nubes rosus in die messis **C**e. 3. math. 3. vide regiones qz alie sut ad messem. vide ante. **C**e. e. m. 13. Simite aestore usqz ad tpe messis. se. messis e osumao scali **C**e. 6. m. 9. messis qdem multa operari paua. lo qtu de beatitudine et ideo. si accipiatu ad hiam p messe siue p habundantia tut ut dicit e p verificari e. qz messis stultus famelicus comedet eo mo quo sup dicit e. Si ad accipiat mistice p gra et alijs significacoibz tut diabolus q p famelicus dr uis e. ps. quereatur ad uesperam et famem patientur ut canes et araubt ciuitatem. comedet messem stulti. qz ei gram tollet ymo et gliam et in die messis reseruat eos ad igne ut dr m. 13. hatus ggo? pulchre homo exponit de messe sacre scripture et qtra doctores in theo. et alios male uiuentes. 6. more. ca. q. sic dicens beca stultus messem qno iniquus dsqz tonu rone mtelligenae accepit sacre scripture sententis doctur bona uerbu dei pferit n. tn diligit loqtur si tn nullom hoc qz dicit opatur. Verbu dei pferit nec tn diligit. laudando exagerat. uiuendo calcit. qz g. stultus ite iram et intelligit et dicit. si tn hoc operando non amat. messem hendo se uinat qua minnu famelicus comedt qz is q ad deum scis desiderijs hanelat dicit q audit. agit qd didisat et du et du doctore prau uam pdicacoe resflatur qd aliud qz stulti fuge saatur. et ipm rapiet armato. fm sensu halem exponitur qz stulti diuites in mtaam acqunt et tn se qtra illos defendere nequeum qz nesciunt ideo nec in merito eis suaubunt et ab ipis capiuntur et sic pumuntur no solum in ple et bonis exterioribz ymo se pdunt qz ab alijs capiunt et serui fiunt **C**e. bibent sicut dicit diuicias eis hoc resfertur qz dicit e. aug messem famelicus comedet

et exponit sic p. f. sm hales **C**um sm morale e sciendu qd rapit homo ut rapit demon homo rapit qnoqz **C**e. pmo dr gn. p uictoriam. 32. qz sichen filius per auaricia. amorici pncipis per mahaam. uidit diua et ad ad gratiam. amauit ea et rapuit. **C**e. 2. i. e. 32. ubi dr q non fuit ali q de hys q rapuerut philistim. oia reddidit dauid **C**e. 7. m. ps. Insidiatur ut rapiat puerem. puer. i. semitte ois auarimmas possidenciam rapiut **C**e. e. dr. i. mach. 6. hostes erant parati rapere iudam pdorie. f. ut pz in hia **C**e. q. dr. tho. 2. p ip rapiebat corpora occidit et oculabat et sepeliebat postea **C**e. 6. dr. math. 23. qz adiecy iohans vsqz nunc regnu coloru dum p titur et uolenti rapiunt illud. **C**e. notandu ec qz diabolus rapit ad mattandum in ps. Neqno rapiat ut leo anima mea du no e q redimat **C**e. notndu qz ho dr armatus **C**e. pmo puer. 6. p agui uirtuose. hois pigri et c. vsqz u met puupes qz uir armato. **C**e. 2. puer. 23. cum fortis armatus custodit atrium suum in pace sut ea q possidet **C**e. diabolus e semp armatus malicia. uis illud iob. 39. f. armato uirtuose. et qnqz eos spoliat armis uirtutum. ut dicit 23. ymo et caput stulti p auariciaam et uictoriam et malicia. vel p dia de demone armato sua neqcia q rapit stultum dum trahit illum et sic p exponi hia moralit **C**e. ggo? sic exponit ubi e anticus hostis qnqz meritis uinat cu mala apte suggerens humane menti bona omia simul destrucere conatur s armato uirtu quo bona alia intacta deserens latenter alia corripit. nam sepe quosdam in intellectu non temptat eisqz in saori eloqui meditacoe no ob uat s tn eorum uitam in opacoe supplantat. qui dum de sic

virtute laudantur nequaquam suorum
operum dampna respiciunt. atque
in fauoris dilectionem retinet du-
ratu uite sue iudicia non metentur
hunc ergo armatus hostis non rapuit
quod fraude teo in alia deserens ex
alia parte sepiuit. **Quia** hoc quod dicitur
et bibent sicientes et cetera. est aduer-
tendum quod alii sunt sicientes vir-
tuose. et alii viciose. virtuose sici-
entes sunt qui siciunt.

Prima ad se lauandum.
Iustitiam ad se offerendum.
Dei gratiam ad se refrigerandum.
Dei gloriam ad se speculandum.
Per se media ad supplendum.
se lauandum et purgandum. sic
errantes siciunt quod sic aqua pur-
gat et lauat. ita prima lauat peccata
ysaie. i. lauamini mundi estote
sicut veritatem ipsi est quod dicitur sicut a-
nima. Ideo dicitur per. sicutuit me
anima mea quod multipliciter. et caro mea. s.
turbata per peccatum. iohel. i. testis agri
sicut penitentes quod arca siciens in
brem susceperunt ad te. i. de-
bita sicut. **Lucas** sicut iusticia ad nos
offerendum primo reformandum
sic siciunt pugiles in pugna. Ideo
dicitur. m. q. boati quod esurunt et si-
ciant iustitiam quam ipsi saturabu-
tur. **3. de bonis** sicutie dei gratiam ad
nos refrigerandum sic agricola
siciens appetit aqua ita debemus
appetere seu sicutie gratiam. quod ipsi est
aqua frigida anime sicienti. et
numquam bonus de terra longinquus. ut
dicitur puer. 24. Ideo dicitur xps ihs
io. e. Sicut sicut veniat ad me et
bitur. **4. de bonis** sicutie dei gloriam
ad speculandum sicut pulchra mulier
cupit videre aquam ut se possit spe-
culari in claritate illius. ita debemus
sicutie illam gloriam ad quam transfor-
mabimur a claritate in claritatem
ut dicitur. i. cor. 3. qua quod plus bi-
bunt sicientes et appetunt plus
bibere sine ardore sine fastidio. iug.
i. ca. 24. Quod edunt me adhuc e-
suriunt et quod bibunt me adhuc sici-
ent et in saturabuntur iuxta illud
io. e. Quod bibistis ex aqua quod ego da-

bo non siciet metrum. s. ad cupidita-
tem et ita dicitur. apoc. 17. non esuriet
neque sicient amplius. **vn. aug.** omnia
3. 8. io. in fine dicitur. talis est ibi delecta-
tio pulchritudinis ut semper sit et puer
et numquam saceris. **ymmo** semper saceris
si enim dixeris quod saceris fastidium ti-
meo ubi nec fastidium erit neque fa-
mes. quod dicam nescio si deus habet quod
exhibeat ergo sicientes remitte ad aquas
ysaie. qd. quod ibi erit siciens in fontes
aquarum ysaie. 49. 39. **4. de bonis** si-
ciantie per se media ad supplendum iux-
ta d. ysaie. 2. occurrere sicienti quod dominus
sicut in pauperibus. m. 24. Sicutui et
dedistis in bibere. **ymmo** si mimica tuus
sit peccata illum. ut dicitur. puer. 24. et ad
io. 24. et quod ita siciamus et sicietur
dominus cum dicitur dicitur in fine uite cor-
poralis sicio. io. 19. si sicut alii quod sici-
unt viciose. et isti sunt quod siciunt ex-

Cupiditate. Isti assilantur viciis.

Voluptate. Isti assilantur ebriis.

Prauitate. Isti assilantur sicientibus.

De primo job. 24. 20. Inter aeternos
nudati sicut quod calcaatis torcularibus sici-
unt. sicut veritatem diuites cupidi
sunt. quod illi quod siciunt et vicia calcant
ipsi natant in vino. et cum plorant potant
plorant siciunt. **De 2. dicitur de ut. 29.** assu-
met ebria sicientem et dominus non ag-
noscit ei. ebria est calamitas quod uolun-
tatem sicientem assumit et tunc po-
tat cum lacte delectationis et uolun-
tas et in dormiunt et tunc clauo ig-
nita foduntur in terra et soporem
morti siciant sicut expresse dicitur de sicut
sizaria siciente reuertente de prelio au-
ioel dedit lac in potum et illo dormi-
ente occidit eum. ut plenus habet iudich
e. **De hys** quod siciunt malitiam ex
prauitate dicitur ysaie. 29. sic sicut
siciens et bibit sicut et bibit et per
quod fuerit expugnatus adhuc sicut
et anima eius uaria et sic erit mul-
titudo gentium que dimicauerunt quod
montem sion illi quod dimicant contra mo-
tem sion sunt illi qui contra caritatem
et contra sanctam ecclesiam siciunt ma-
la facere et talibus fiat quod dicitur tien-
et adhaesit lingua lactantis ad pala-
tum

in sua **C**or' biberit igitur ex istis aqis
sicut uerum ut dr. 10. e. qz uerifi
catur de istis q' dr. ysa. q' eq'. Eae sui
mei comedent et uos esurietis. sui
mei bibent et uos sicutis. si q' indi
fferenter loquitur de diuicijs qn' dicit
bibent sicutis diuicias eius. e' ad
uertendum q' muemunt' diuiciae.

Temporales. et iste sunt fugiente et
minu' appetuntur.

Spuales. et iste sut expiente et ser
uante ne perdantur.

Et naturales. et iste appetende et me
rende ut habeantur.

Diuiciae t'piales sunt fugiente et c.
qz et si sint naie ad uitam humana
in tm q' sine eis homo non p' acqre
re felicitatem q' p' b'ri in ista uita p
q' contemplacionem circa altissimas cas
vnde et. p. ethi' dicit aril' opus
at' eius exteriori p'feritate homini
enti felia qz ut dr' in p'mo decorant
felicitatem. et instu' ad m'grendu'
felicitatem b'ri in toto no' sut naie qz
vt dr'. in p. ethi' no' e' extimandu'
multis et magno indigere in futuru'
feliciem p'mo pauas natura stenta
e' ut dr'. 2. p. et hoc p'bit ita aril'.
qz a moderatis diuicijs potestit' de
agere sm' uirtutem. vnde et no' p'le
p'ncipes terre agere et maris agere
bona **T**imo idiote. i. p'lares no' m'p'o
potent' videntur studiosa agere ut
dr' ibidem et. m. a. p. dicit teste
deo felicitas non e' in bonis exteriori
bus. q' em' beatus non p' illa f' p'
semper ipm' laus. i. p' uirtutes q'
acq'siunt et istud p' theo' loq'nd' qz
diuiciae t'piales hnt' inferre.

- penalitate in sui acq'sicione.
- timiditate in sui q'suaaone.
- iniquitate in sui affectione.
- utilitate in sui adreptione.
- puupertate in sui p'ffone.
- cupiditate in sui adreptione.
- puupertate in sui duracione.

Te p'
dico q'
hnt'
penali
tatez
macq'
sacione

qz ut dr' puer. 24. e. q' festinat dita
ri non erit innocens **C**ad h'um p' fa
uorem aut q' p' uolentiam acq'uunt'
vnde et p'mo ethi' dicit aril' q' p'cau
mosus uolentus e' vnde expositur
dicit q' p' uolentiam acq'uuntur
et ideo subiungit diuiciae no' sut q'

q'ritur bonu'. Iaco benedicebat job
13. si letas su' si' diuicijs. q. d. ma
lum accidat in qz q' calumpniatur
semp' paup'iem ut diuicias au
geat dabit diaori et augetur **T**e.
hnt' timiditatem et c. qz ut dicit
boetius. 2. de consolacione. yromie lo
quens o' preclara mundi gaudia
glia et c. qcludit q's. s' diuicias
plus habebis m'ng' securus eius
qz ut dr' ea. q. saturitas diu
tis non sinit eum dormire **T**e.
hnt' iniquitatem et c. vnde et
q. multos p'didit aurum et arge
tum. et q' aurum diligit no' iusti
ficabitur. qz ipi p'ores et habun
tantes in seculo obtinuerunt diu
cias vt dr' in p. vnde aril' a. p'le
dicit q' sediciones sunt p' in p'
lias p' excessus in diuicijs qz di
uites uolunt p' d'ari. vnde et p.
ethi' dicit iam enim quidam p'
riuerunt p' diuicias non solum
t'pial' s' spual' qz ut dr' ea. q.
q' amat diuicias fructu' no' capiet
ex eis vnde et illiberales uiles sunt
sunt. qz comune eis turpis lucra
co. vnde et p' lucum obp'ria
sustinet vt b'ri ex. e. ethi' vnde
et salomon laudatur a deo qz non
post diuicias s' sapiam. 3. r. 3.
sm' ueritatem diuiciae t'piales uiles
sunt p' q'raaonem ad diuicias
spuales. q' sunt uirtutes intellctu
ales aut morales. vnde et. 2. p. dr'
q' p' p'lares et in fine p'sone p'lo
curant de diuicijs quam de honori
bus. s' homines grauosi et excellen
tes atual' plus uolunt eg'. vnde
sapie. a. dr'. diuicias nichil ee' diu
in comparacione illis. seq' tamqua
lutum argentum extimabitur in
q'spectu illis **T**e. hnt' diuiciae tempo
rales puupertatem et c. vnde lothari
in debilitate condicoms humane d'
o' falsa diuiciaum felicitas q' diuicie
ueraciter p'fat in felicem qd' falsis
q' opes que mundi diuiciae n'cupi
tur. opp'ita sunt ee' diuitem et
egremum ad opes mundi no' aufferit
s' affeunt egestatem. magis empn
suffiat modicant puup' q' plim'
diuiti. qm' vbi multe diuiciae et

mul

multi q̄ comedunt eas. quot et
 quantis magnates indigent ip̄e
 met frequenter experior opes
 itaq; non faciunt diuitem sed
 egenum. vñ et x̄. et h̄. benedi
 q̄ salomon benedicebat de anaxi
 gora q̄ non existimabat diuitē
 eē felicem qūis hoc inuenerit
 appareat multis. Isti em̄ iudicat
 que sunt extra senaentes solum
 et causa d̄ q̄ sufficiencia fiat ho
 minem diuitem. idē benedi p̄u.
 13. et q̄ diues ad nichil h̄eat et e
 q̄ p̄uip̄ cū in multis diuitijs sit
C h̄nt diuitiae t̄p̄rales cupidita
 tem et c̄. vñd̄ ar̄. p̄mo p̄o
 uolens pl̄ue q̄ pecunia nō est
 p̄conomica. q̄ ordinar̄ ad gub̄er
 nationem dom̄ et totas familie
 pecunia at̄ ordinar̄ ad accipiendam
 pecunia p̄mo in infimū nō p̄o
 nomica. et iōnem assignat q̄ finis
 desideratur in infimū nō ea q̄ ad
 finem et idē diues fit ydropica
 q̄ potando plus sicit vñ ea. e.
 repperi aliam ueritate sub sole.
 vñd̄ e. s̄. n̄ faciantur oculi ei⁹
 diuitijs nec cogitat. d. au labor
 et c̄. vñ marchi. e. d̄. q̄ receptio
 diuitiarum et c̄. reliq̄. conuip̄e
 m̄rocinutes suffocant uerbu d̄i
C h̄nt puatatem in duracione q̄
 s̄m ueritatem relinquunt homine
 uellit nolit. vñ. ps. relinquit alie
 m̄s diuitias suas. et idē e melis mo
 dicum iusto s̄ diuitias p̄dre ml
 tas. Idē h̄m̄ diuitiae si affluant
 nolite cor apponere. ut d̄. m. ps. ut
 s̄ in eis ponatis felicitate uiam. alie
 sunt diuitiae s̄ sp̄uales aut̄ sunt
 uirtutes intellectuales. uirtutes in
 fise gr̄a et dona sp̄s s̄. p̄r q̄ d̄
 p̄. ad. are. e. diuites facti estis in
 illo. s̄. deo. et iste diuitiae faciunt ho
 minem diuitem in isto mundo. q̄
 iste animam.
C h̄nt honestate. p̄mo p̄sa.
 faciunt ueritate. 33. diuitiae salu
 liberant a p̄uitate. as sapia r̄ s̄ia
 robriant firmitate. sapia q̄ ad h̄m̄
 dulcorat ueritate. s̄naturales in
 fise s̄. s̄ia q̄ ad h̄m̄ acq̄sitos. **C**
 2. d̄. m. ps. fac ueritatem et pas
 ceris in diuitijs ei⁹ **C** 3. uerifi
 catur e. redempcio anime uir p̄

diuitiae m̄e sunt uirtutes et bona in n̄b
 existencia q̄ diuitiae t̄p̄rales nō sunt
 nobis p̄. p̄mo comunes et illa bona
 liberant animam a p̄uitate r̄ ma
 liaa **C** 2. e. d̄. p̄uer. p̄. q̄ manij
 fraum diuitias parat et. p̄. d̄. q̄
 robusti habebunt diuitias. s̄. robusti
 et fortes in bono **C** 2. d̄. ad ephe.
 2. deus at̄ q̄ diues e in m̄a p̄r in
 mam caritatem qua dilexit nos ad
 eēma mortui uiuificauit nos in p̄.
 s̄. ut ostenderet s̄. habundantes di
 uitas gr̄e sue in bonitate s̄. nos in
 p̄. ihu. Iste diuitiae sunt gr̄e et bona
 q̄s ditauit nos deus diuitijs sp̄ua
 liby. ḡ. h̄m̄ ut dicit leuaty ḡ. om̄
 s̄. Si uere diuites eē cupias ueras
 diuitias amate **C** h̄c s̄c sp̄uales
 siue s̄naturales q̄s respiciat d̄ns ad
 ditandum amicos suos. de q̄s apl̄s
 admirans dicitur. **C** 2. p̄. ca. O alti
 tudo diuitiarum sapie et s̄c̄e dei. In q̄s
 leuaty ugo h̄c d̄m̄ ad impetrandu
 iux̄ illud p̄uer. uita. multe congrega
 uerunt diuitias tuas s̄. gressu es im
 uersas. nec in uo q̄ fuit thesauraria
 illis. in quo sunt om̄s thesauri sapie
 et s̄c̄e absconditi. vñd̄ p̄terat dicere
 d̄. ḡ. 30. ditauit me d̄ns tota bona
 et iste sunt appetende ne p̄dantur q̄
 sunt.
I nuestigabiles. p̄ magnitudine. **C** p̄mus
I ncomprehensibiles p̄ dulcedine. dicitur
I ninfinitos p̄ longitudine. ap̄. ad
I n p̄ multitudie. ephe. 3.
 michi dicitur e euangelizare diuitias gl̄ie
 p̄. et ad ephe. 1. ut scias q̄ sunt diui
 ae gl̄ie hereditatis ei⁹ in s̄s. et q̄
 sit s̄. eminens magnitudo et c̄. **C**
 2. d̄. in p̄sona sapie ueritate sapiens
 p̄uer. d̄. mecum sunt diuitiae et gl̄ia
 opes s̄. b̄. r̄. plenarie. et iusticia. mo
 lis e fructus me⁹ auro et lapid̄ p̄ciao
 s̄. et c̄. Ecce diuitias inoparabiles p̄
 dulcedine **C** 3. d̄. p̄uer. 3. longitu
 do dierum in dextera illis et in sinistra
 ei⁹ diuitiae et gl̄ia **C** 2. d̄. apl̄s
 ad col. 2. instruat in caritate et in
 om̄s diuitias p̄p̄titudinis intellectus
 in agmone mysterij dei p̄ris ihu x̄
 In quo sunt thesauri ihu x̄. In q̄ sit
 sapie et c̄. Idē. s̄. d̄. ephe. 3. flecto
 genua ad patrem dom̄ n̄ri ihu x̄
 d̄m̄

ut det nobis .s. diuicias glie sue .q. nobis occidit ipse ih̄s p̄ filio eius dñs n̄r . Amen . **C**on q̄ dicitur bibent sientes diuicias eius exponitur ut dictum ē h̄alr . qz sientes ex cupiditate uoluptate prauitate bibent diuicias eius t̄pales . qz stulto nō ē p̄uidz s̄m s̄m moralem sientes et̄ in malo . s. diabolus diuicias sp̄uales bibit dum ad p̄m̄ homines ducens eis bona q̄ralia naturalia distribuit **C**reat̄ ḡp̄ 6̄ moie . cal̄ 6̄ exponit sic . d . diuicias mentis sunt uerba sacre locutionis si has stulticias stulto . i . dicit malus oculis aspiciat et in ornamenta sua uisionē m̄c̄ assumit . qz uerba legis audiens magna quidem eē q̄siderat sed ad hoc apprehendenda nullo amoris studio elaborat at q̄tra alius sitim h̄t ingemum nō h̄t . amor ad medicandū p̄trahit . si ebrietas ingemū gradiat et sepe hoc in diuine legis orudicio ne quāq̄ studendo intelligit . qz p̄ negligenciam suam ingemo suo nescit h̄m̄ ergo stulta diuicias sientes bibunt d̄u p̄cepta dei q̄ ingemosi fastidietes nesciunt et̄tes amantes obsecantia . nichil in n̄a et c̄ . hic ut ē dicitur ē manifestat p̄m̄ et p̄mo ostendo ex naturalibz . 1̄ ex celestibz . ubi q̄ obire et c̄ . unde remotis obsecrationibz q̄ fieri possent q̄tra eum p̄positū suū hic manifestat p̄ idnes . q̄ p̄ma s̄m̄t ex p̄te agentis . 2̄ ex p̄te finis . p̄ homo nascitur et c̄ . **C**onca p̄m̄ ē aduertendum qz ē dixerat qz iob si p̄uictu tua calamitatem qz erat ex hoc qz ad malum commiserat idne auis ad eo p̄uictu et hoc idem affirmat et q̄cludit ex effectibz hic . ut in pluri bz non de fortuitis et accidentibz de q̄bz loq̄tur ar̄ 2̄ . p̄hi 2̄ . Et ideo dicit qz in n̄a nichil fit s̄m̄ frustra . qz om̄ia effectus ex determinatis causis uel sine causa qz ut dicit p̄mo celi et m̄di . deus et natura nichil faciunt frustra qz om̄is effectus ex determinate causis p̄cedere uidentur . mo . n̄ . sint fortuita qz ip̄e non accidit . p̄mo ut dicit ip̄e helipbath negabat fortuna et casū fortuitos et sic t̄ne q̄cludit intentū qz iob dicebat ut dicebat qz sine causa afflatus erat . **C**ontra .

calamitas qz patens ē de h̄is q̄ eueniunt in n̄a si nichil sine causa sit in terra ḡ tua afflictio nō ē sine causa . Solb . hoc con firmat p̄ metha 2̄ loquaonem cū dicit . de humo non egredietur dolor . q̄ . d . et si aliq̄ herbe uel plante sine semine oriunt̄ ex terra gemitice nichilominz dolor nō ē humor . qz h̄ uemat et nesciatur a quo uel quare et sic q̄cludit p̄positū . ut p̄ius qz dolor tuus non habeat cām . si nō ē cā n̄ ex te qz deus non punit hominem frustra iuḡ d̄ eze . 1̄ . non frustra fecerim om̄ia q̄cuq̄ fecerim ḡ dolor tuus h̄t cām ex te . et istud ē q̄tra dicta tua **C**on qz dicit de humo non egredietur dolor ē sciendum qz mouetur dolor deponendo . **C**on qz aliene p̄sse precauendo . racionis q̄ ē mundi sustinendo . sic buffones nō p̄nt redolendo . sustinere odorem uineo amplexando . florentis . ideo d̄ ea . 2̄ . Qui oblectantur in cassu iustore dolor q̄sumet eos anteq̄ moriat̄ **C**on ē extreme resoluacionis de quo in ps̄ . defat in dolore uita mea et am̄ mei in gemitibz **C**on ē et ne d̄pnacionis de quo ps̄ . h̄b̄ . clamabitis p̄ dolore cordis . et magistra sp̄s uillulabitis **C**on est mundane tribulacionis ca . 2̄ . in dolore sustine et in tribulacione p̄uenciam habe **C**on ē d̄m̄c̄ passio nis t̄n̄ . 1̄ . o l̄w̄ . est d̄m̄c̄ passio nis t̄n̄ . 1̄ . cat . o l̄w̄ om̄ . q̄ tr̄si tis p̄ uiam attendite et uidete sic dolor similis sic dolor meus **C**on ē s̄ h̄e opustionis sic vnu men briū q̄dolet alteri . et vnus p̄s iuuat alterum . de quo . 2̄ . R̄ . i . deleo s̄ te s̄ m̄ ionat̄ba . et t̄n̄ . 1̄ . vniuersi uidete dolorem meū et c̄ . **C**on ē amare q̄strationis qz dolet culpam . unde iob . 1̄ . p̄ . dimitte me ut plangam paululū dolore meum anteq̄ uadam et non reuertar ad terram tenebrosam zc̄ . qz s̄m̄ de iritatem hic in mundo ē h̄m̄ talis plantā ad salutem . h̄a ac ut p̄z loq̄ de dolore mundane tribulacionis . de qua dicit ḡp̄ de humore nō egredietur dolor qz neq̄q̄ p̄na de ea

nas

labor malus. et labor bonus

nascitur acatura q̄ p̄cutit .s̄ de eo
 pauldubio qui peccando v̄im paissi
 omis extorsit. **homo nascitur et c̄**
 h̄ p̄tut ex p̄te finis q̄ dixerat qz
 dispoñes rerum naturalium non
 sunt sine causa s̄ p̄r determinata
 tum finem ideo dicit. homo nascit̄
 ad laborem. qz homo h̄ p̄m rōez
 per q̄ p̄rio labore p̄t acquirere ḡ
 nat̄a. ideo non fuit p̄ducty cum te
 gumento uel cum alijs instrumentis
 sic auis q̄ nascitur cum plumis et
 huius q̄ sunt m̄str̄a ad uolandum
 et ideo v̄r q̄ r̄ hōis fuit s̄ data ut
 p̄ laborem suum p̄m possit ḡ
 nat̄a supplere. Et p̄mo hōi fuit di
 cum gr̄. 3°. In laboris comedes ex
 ea om̄ly diely vite tue. s̄ ex t̄ra
Est sciendum quod Inuenitur
labor malus et est.

- Supbriū.**
- Cupidiū.**
- inuidiū.**
- acidosiū.**
- gulosiū.**
- luxiosiū.**
- mudiviū.**

De p̄mo. ps̄. In labo
 re hominū nō sūt et
 cum hōibz nō flagella
 buntur. p̄mo cū dēnoibz
 ea. 8°. cū plus laborauit
 et c̄. v̄n̄ ps̄. 109°. m̄
 uicū laborauit sine cā
 ba. fortitudine mea osūpsi. **De. 2.**
 ea. 31°. laborauit diues in oīegra
 one sulte et benedicit laborauit
 qz non saatur labore suo ps̄. 109°.
 Quare appendias argentū et nō
 in p̄m̄ly et laborem ur̄m et non
 in futūrate. **De. 3.** ea. 2°. labor
 stultorū osūmet eos. stulta sūt
 inuidi. qz ira impedit amnū 2c̄.
De. 2. in ps̄. non adheret t̄ se
 tes m̄qtatis qui fingit laborem
 in p̄cepto. **De. 9.** ea. 6°. om̄s labor
 hominum in ore eiꝯ. s̄ aū eiꝯ nō
 implebit. **De. 6.** Sicut vipera
 moritur m̄ritu et in p̄tu altera
 ps̄. 109°. ḡcipit laborem et p̄p̄t
 m̄qtatem. **De. 1.** Iere. 9°. d̄cauēt
 linguam suam loq̄ mendacium. v̄
 m̄q̄ agerent laborauerūt. Cuiibz
 istore bene p̄t dia id ps̄. 109°. stulto
 labore osumeris et ad istos labores
 non nascitur. i. non ordinatur hō
 nec natura mtendit hoc. **Est et**
labor bonus et iste ē.

- Conditiois.**
- confessiois.**
- Satisfactiois.**
- Spaulaatiois.**

prelacionis.
predicacionis
De p̄mo in ps̄. la
trauit in gemitu

meo. labuato p̄ singulas noctes et c̄.
De. 2. in ps̄. v̄de humilitate mea
 et laborem meum et c̄. hic labor ē
 analle mundantio domū **De. 3.** in
 ps̄. labores manū tuare et c̄. **De.**
 e. ea. 2°. aliq̄ laborat in sapia et
 doct̄na. et iste labor ē delectabilis ut
 de phia dr̄. 2°. ethi. et. 1°. p̄. v̄ndē
 bened̄r id. ea. 41°. modicū laborauit
 et muem magnam rejem **De. 4.** i.
 ad thi. 1°. labora sic bonus miles ē
 qz bene presunt p̄sbr̄i du. honore
 et c̄. **De. 6.** qz laborat p̄ se et pro
 alijs. p̄eo dr̄ ea. 20°. v̄de qd̄ in soli
 non laborauit. s̄ om̄ly experientibz
 ueritatem. et qz bonorū laborū glo
 riosus ē fructus. v̄t dr̄ sap. 9°. Ideo
 bened̄r sapie. 1°. Si iusticia qd̄ di
 ligat huius labores magnas ututes
 h̄nt et ideo de istis laboribz in bono ac
 ceptis intelligitur h̄a qm̄ dr̄ homo
 nascitur ad laborem. beato ḡgō. sic expo
 nit. 6°. more. ca. 8°. Potest q̄q̄ appel
 lacione hominis carnalium uita si
 gnari. In hac itaq̄ uita homo ad la
 borem nascitur. qz n̄ carnalis q̄s̄p̄ dū
 t̄nsemaia appetit desideriorū suorū
 se pondere affligit. grauius q̄p̄ labor
 ē hanc ip̄m presentis uite gl̄ia q̄ere
 questam qm̄q̄ p̄cipere et p̄ceptam
 araispectione custodire. **Grauius la**
bor ē magna fatigacione app̄hendere
 p̄ id q̄ app̄hendatit nouerit diu stare
 non posse. Sancti autem uiri qui t̄n
 semaia non amant non solum nulla
 t̄p̄ralium desideriorum pondera tolle
 rant s̄ et si qua aduersa contingant
 in ip̄is suis pressuris et langoribz nō
 laborant. **Sequitur. auis ad uolandū**
 qz res naturales sunt p̄r opaciones
 p̄as. et ex hoc uult occludere beliphat
 qz ex quo oīa p̄m̄q̄ minima sunt
 ex determinatis causis. et nō sine cā
 et fortuiti qz iob non erit afflicty
 sine causa. **Quam ob rem et c̄.** ad
 huc p̄tut intentum per diuinam pro
 uidentiam vel ex celestibz et ideo qz
 ip̄e concluderet qz res naturales sūt
 p̄r finem. Ideo h̄ potissimum argume
 tum ad ostendendum mundū regi diā
 puidentia non at fortuito. et qz si
 non eēt puidentia diuina dei circa

ista inferiora nec cognatio dei frustra
 fiet oio id ad ostendendum qd nega
 re prudentiam e inueniens **Qua**
ob rem deprecator dnm. ut supple
rigat me in agendis. uis id ea. 3o
 deprecare dnm ut in uirtute dirigat
 uiam tuam. et adde. non ponam
eloqum meum. ut. s. me audiat in
 hoc inuit plane deum de nobis hie
 curam et istam prudentiam declarat
 ex tribz qz ex eis qz ex naitate causa
 rum naturalium puenient heni9
 et hie possum9

in uiam ad cam reddendu.
 inuisionem ad uiam inueniendu.
 uem psuasione ad modu inueniendu.
Sed aliqua sut ita difficilia qz ueri
 tas de eis difficile inuenitur. et ita
 aliqua ita a nobis occulta qz respectu
 eorum non heni9 rationem neqz modu
 inuisionis nec psuasione quare h
 fit ita et non ali. qre pz qz illa fuit
 ex ordinaone alius intellectus et
 null9 pt n prudentia dina 9o et e
 maior pluri pt p gmentatore. 3o
 metha. comento pmo. ubi dicit qz hoc
 qz dicit ari. qz sicut ocul9 noctue et
 et e. no dicit impossibilitate s dif
 ficultate. un n effectus naturales p
 ssent natural9 sari tuc potera na
 turalis eet frustra. s intellectu. mi
 nozem deditat p tria. s p corpora
 siora de qly non possum9 reddere ra
 tionem quare sit tante qntitatis aut
 non. ut de pmo mobili aut de planetis
 et qz ad hoc dicit. Qui facit magna
Qm pz qz ad inferiora. de qly n cas
 stritari possum9 ad inueniendum cas
 ppius et ptiulares ut de folijs et flo
 ribz qre sint tales forme deteriorate o
 loris et uirtutis. et qz ad hoc dicit.
 et instrutabilia. **Qm** ondit ex oply
 manuditis et osuctis sic sut miracu
 la de qly reddere psuasione non possu
 mo. pio fiant. causam n assignamo.
 potentiam dei absolutam qz omia pt
 et qz ad hoc dicit. et mirabilia absqz
 numero. qz aliqz ut ab uena posunt ab
 vno pna. simplia tñ unum pcedere
 et illud qz non erat tanto simpli
 tatis qz p. poterat pducere duo uel
 tria. et sic illud alia et p gns de magis
 descendendo. et sic totum pcedit ex
 quadam naitate nature. istud at est

flm et fm ueram phiaz et theo.
 pmo deus e ca oio et mmet. an
 currit ad omem effectum et ideo
 potencia sua e infinita et absqz
 numero **Et** notandum e qd
 differunt instrutabile. et mira
 bile qz in strutabile e qz latet n
 p qri pt mirabile. qz ipm qdem
 apparet s eis ca pquiri no pt
 quomodo fiat **Est** tñ notandu
 qz ipse feat mirabilia in mundi
 creacione

In mundi creacione. **Qm** pmo in
 ppli iudeoru lituare.
 coru deffensione.
 sua inuisionem.
 sua pdracione.
 miraculoru opioe.
 sua ascensione.
 sua resurrectione.
Qm pmo in
 ps. q feat mi
 rabilia mag
 solus. solem
 in pntate diei
 luna et stellas
 et e. **Qm** 2o
 in ps. q feat
 ut mirabilia in egypto magna
 in tria cham et e. **Qm** 3o ex. 14.
 cantabunt uideri qe similis e. seqz
 tribilis atqz laudabilis et faciens
 mirabilia. tunc feat dno nouu
 st. terram et e. **Qm** 4o in ps. m
 rabilis sra tua ex me in mirabili
 bz et e. **Qm** 5o luc. 9. repleti sut
 timore dicentes. qz uidi9 mirabi
 lia hodie **Qm** 6o dr. in ps. lapide
 quem reprobuauerunt hedicantes
 hic factu e in caput anguli a dno
 factu e istud et e mirabile m. s.
Qm 7o dr. in ps. mirabiles elatio
 nes maris mirabilis in altis dno
 cotidie facit mirabilia in. mundi
 gubernacione. at.

mundi gubernacione. **Qm** pmo dicit.
 sui cor. aseracione.
 pdroru reacione.
 faciens mira
 bilia in celo et in terra. **Qm** 2o in
 ps. memoriam feat mirabilium
 suoz. se. estham dedit timentibz
 se. **Qm** 3o Joelis. 2. laudabitis no
 men dmi. q uobiscum mirabilia fe
 at **Qm** facit mirabilia.

in generali rone. **Qm** 1o dr. job
 in bta glificacione. 31. conabit
 dno in uoce sua mirabili. **Qm** 2o dr.
 in ps. tunc erit dno mirabilis
 in sra suis ipse dabit uirtutem et e.
 5o fide ut dr. in patol. 16. Canta
 te ei et psallite et narrate omia

mirabilia eius **Ex** dicitur q² e² ad
 uertendum q² helybat uult con
 cludere p²ductione² reru² e² ex
 deo non ex natura nature **Con**
 ondit rerum futuram arsum dina
 puidenaa gubernari et p²mo in
 rebus naturalib². 2^o in reb² hui²
 ms p². **Q²** p²mit humiles **Con**
 sciend² e² q² l² ordo elementoru²
 s²m suu² p²rium ordinem sic or
 dinaretur q² sic aer araidat² vndi
 q² celo. ignis et aer araidat aqua
 ita aqua deberet araidare tram
 vndiq² natural² loquendo et in deo
 instituit q² sic aridi in aliq² p²te
 sui. al² animalia resp²manaa uiue
 non possent in terra et q² ec
 nimis possent scari ideo deo insti
 tuit q² si regaret² a sup²iori et in
 feriori. q² ad sup²is dicit. **Q²** dicit
pluuuam si² faciem tene. Et l²
 cause secunde et naturales agant
 p² finem non in² m² tendum fine²
 sic sic sup²iores cause. q² deus plu
 it non ut segetes augmentet ut
 dr. 2^o p²h² q² licet pluuiat ex caus
 naturalib² in augmentaa segetu²
 ex hoc dr casus. q² ita p² nocere
 sicut iuuare. ut si fuit in aciuo
 ut dr ibidem nichilomin² deus in
 tendit finem ut germina fructi
 fient ad sustentaaone² a²lium et
 hoc dicit omentator come² ad². Et
 q² ad inferius dicit et irrigat. aq²
 vniuersa. p² aquas intelligit fontes
 qui oriuntur ab inferiori. et flua
 et riuos q²ly toria. ut q²lyda² vems
 irrigatur et q² sunt ad mundi sus
 tentaaone² et p²apue animaliu²
 p²o occludit ex istis q² puidencia
 ista inferiora naturalia puidencia
 diuina regunau² q² sic instituit
 feri **Con** moral² h²at² g²g²o² sic. 6^o.
 moralium ca². 2^o. istud accipiendo
 aquas p² gra² s²ps² sancti sicut sup²is
 dictum fuit q² vno² sic accipitur
 aqua in s²ptura. om²ptens em²
 deus terre **Con** sine gra². **Con** aquam
 tribuit cum arenaa genitaliu² or
 ta sine gra² predicaaone² m²fund².
 et aq² vniuersa rigat. q² sterili
 tatem p²ditu hominis repleaone
 s²ps² ad fructificaaone² format.
Cal² exp²mit accipiendo aquas in

bona significaaone sic sup²is e² decla
 ratum. et tunc ex illis aq² que fuit
 sunt gra² s²monie et c. irrigat vni
 sa. i. hominem q² s²m p²hm dr² e² q²
 vniuersum. q² e² m²acosu²us. 2^o p²h²
 et e² quodam² om²ia. ut dr² ibid². q² e²
 q² sine nature operis. Et istud ead²
 declarat hic leatus g²g²o² et m²cho. ol.
 15. q² homo h² e² cum lapidito r²esce
 cum a²tority. viuere et sentire cum
 a²lality. Intelligere cum angelis. et sic
 homo q² vniuersa dr² irrigatur **Cal²**
 3^o exp²mit istud. q² ad status hoi² sic
 dicens. Sancti o² s²ps² gra². cu² d² diui
 tes subieat p²upes p²upes no² re
 pellit cum fortes humiliat. Venire
 ad s² debiles non recusat cu² nobiles
 colligit simul et ignobiles apphen
 dit cum sapientes suscipit p²urum
 stultiaam no² otemptit vniuersa g²
 deus aquis irrigat q² dono s²ps² sa² ex
 om² genere hominum ad suam cog
 aaone² uocat **Con** exp²mit q² ad
 mores accipiendo aquas p² s²ora s²ep
 tura. sic dicit ali² namq² elaaone
 erigitur. ali² p²ndere timoris meli
 natus. ali² libidine estuat. ali² auari
 aa hanelat. ali² remissione se deieat
 ali² ia sienesat. s² p² doct²nam sacri elo
 qui dum s²lo humilitas tribuitur
 timido ofidnaa p²ebetur. luxurios²
 p² castitatis studium ab immundicia
 tergitur. auar² p² continenaa² ab am
 biaone² estu temperatur. remisso reli
 zeli retitudine erigitur uirtu² ap²cepti
 taaone² sue exiataaone² refienat²
 vniuersa deus aquis irrigat q²
 sui s²monis in singulis iuxta more
 diuersitatem format p² q² uirtutum
 neesse germen ferat **Con** ue p²mit
 humiles et c. hic ostendit oia dina
 puidencia regi et q² ad actus hu
 manos et q² ad uirtuosos inferius
 iacetes. 2^o q² ad uiciosos m²simos
 opp²mentes. Ibi. **Q²** dissipat et c. **Con**
 ca p²mu² e² aduertendum q² si diuina
 puidencia non consideraret et rege
 ret res humanas. tunc om²ia euen
 rent casu et fortuna. sic aliq² p²ta
 uerunt et ut narrat p²h². 2^o p²h²
 in quore p²sona loquatur ille ca².
 9^o. vidi sub celo neq² uelocum esse

triplex humilitas. et hinc multos fructus

cursum. neq; fornicum bellum. neq; sa
pientiam panem neq; dicitur diuitias
neq; aristiam gium s; tpus casu. q;
m omib; . et isti non considerabant ca
usas superiores q;tra quos heliphath
ille benedicit. Et ponit humiles in
sublime. s; deus humiles. i. pauperes
sic dr. i. r. 2. dno pauperem facit
et dicitur humiliat et subleuat. susci
tas de puluere egeni. se; ut sedeat
cum pnapib; et c. et istud videmus
ad ssm. ssm. ssm halem. ssm etia
ssm morale e ueum. circa q; scien
dum e q; triplex humilitas inue
nitur. s;

proditoria.
afflictoria.
et onerosa.
meutoria.
et uirtuosa.

De pma dr. ca. 19. q;
neq;ter se humiliat. et
interiora ei; plena sut
dolo. ista e humilitas
uulpina. s; ypocritarum
de q; dr. ca. 21. Si humiliatus fu
erit auuus abice animu tuu et as
todi te ab illo. De 2. sic humiliat
pauperes dan. 3. Inimici sumo dne
ampli q; omis gentes. q; humiles
sumo in vniuersa tra. i. derecti. et
ista humilitas e asinna. q; uelit aut
nolit portat onera. De ista dr. ca.
2. in dolore sustine et in humilitate
tua pacienciam habet. De 3. dr. i. pe
q; omis inuicem humilitate insinu
ate. et ista habet multos fructus
quia meretur.

paorum remissione.
diuino dilectione.
donore s; sps adpoez.
tormentore euasione.
honore multiplicacione.
storu imitationem.
vtozu exaudiacoz.
electore repucione.
iocidoru exultaco.
pmore retribuacione

De pmo ora
tat ps. vide
humilitatem
mea et dimi
tte oia delicta
mea. Ex de
mimias lone
e. De 2. q; ut
dr iaco. e. de
st. bis resistit
humilitu at dit
grum. et p omis amo
rem suum. De 3. psa. ultra s; quem
requiescet sps meo; n; s; humile et
quietum et c. De 4. m. ps. humili
tus sum et liberauit me. se; huiles
spu saluabit. De 5. q; e radix o;
uirtutum. m. ps. priusq; humili
rer ego deliq; et c. Ideo ad eph. e.
di. digne ambuletis uocatione qua

uocati estis cum in humilitate z
c. De 6. q; mutatur scos. i. deu
q; ipse humiliat semetipm et c.
ad phil. 2. vñ ap; humiliabit
se ad ex; alioz ut h; 2. cor. 12.
De 7. ps. Respexit in orone hu
miliu. et iudich. 10. humiliu
et mansuetuorum semp t; placu
it deprecaco. De 8. phil. 3. In
diute uos sicut electi dei benigni
tate humilitate modesta. De 9.
ps. letati sumo pro dieb; quib; nos
humiliasti et in alio. exultabunt
dno ossu humiliata. De 10. job
22. qui humiliatus fuerit erit
in glia et puer. 29. humile spu
sustinet glia. g; bene dr. qui po
nit humiles in sublime. q; ut dr.
hester. q; humiles exultati sunt
vob; g; ut dr. iaco. e. humili
mini in conspectu dei et exalta
bit uos. Et videtur m; q; delent
nos quatuor nos admonere ad nos
humiliandum. s;